
دوشنبه   15شهریور 1400 -  شماره   1154

گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

صدور ۶ میلیون فقره چک به ارزش 1۹۳ هزار میلیارد 
تومان در تیرماه

براساس آخرین آمار بانک مرکزی، در تیرماه امسال ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار 
فقره چک به ارزش ۱۹۳ هزار میلیارد تومان مبادله شده است.

به گزارش اقتصادســرآمدازایرنا،  بانک مرکزی گزارشی از آمار چک های 
مبادله ای، وصولی و برگشتی بر اسـاس اطلاعات سامانه انتقال تصویر چک 

)چکاوک( در تیرماه ۱۴۰۰ را منتشر کرد.
براساس این گزارش در تیرماه ۱۴۰۰، در کل کشور حدود ۶ میلیون و ۱۰۰ 
فقره چک به ارزشی حدود ۱۹۳ هزار میلیارد تومان مبادله شد که نسبت به 
ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ بـه ترتیب ۲۳.۴ درصـد و ۱۳.۲ درصد کاهش 

نشان می دهد.
در ماه مورد گزارش، در اســتان تهران بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار فقره 

چک به ارزشی بالغ بر ۹۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شد.
در تیرماه امسال ۴۷.۷ درصد از تعداد چک هـای مبادلـه ای کـل کشـور در 
سـه اســـتان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شد که به ترتیب بـا 
۲۸.۵ درصـد، ۱۱.۲ درصـد و ۸ درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر 
استان ها دارا بوده اند.همچنین ۶۲.۱ درصـــد از ارزش چک هـای فـوق 
در سـه اسـتان تهـران با ۴۹.۵ درصـــد، اصفهان با ۷.۳ درصد و خراسان 
رضوی با ۵.۳ درصد مبادله شده که بیشـــترین سـهم را در مقایسه با سایر 

استان ها دارا بوده اند.
در تیرماه ۱۴۰۰، در کل کشور بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار فقره چک به 
ارزشــی بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان وصول شد که نسبت به ماه قبل از 
نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۲.۹ درصد و ۱۲.۵ درصد کاهش نشان می دهد. 
از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده در ماه مذکور به ترتیب ۹۰.۸ درصد 
و ۸۸.۱ درصد وصول شده است. درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده 
در خردادماه ۱۴۰۰ به ترتیب معادل ۹۰.۳ درصد و ۸۷.۴ درصد و در تیرماه 

۱۳۹۹به ترتیب برابر ۹۰.۴ درصد و ۹۰.۵ درصد بوده است.
همچنین در تیرماه ۱۴۰۰، در اســتان تهران حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
فقره چک بـه ارزشـی حـدود ۸۶ هزار میلیارد تومان وصول شد که از نظر 
تعداد ۹۲ درصد و از نظر ارزش ۹۰.۱ درصــد از کل چک های مبادله ای 

وصول شده است.
در ماه مذکور در بین سایر استان های کشــور، بیشترین نسبت تعداد چک 
های وصولی بـــه کل چک های مبادله ای در استان، به ترتیب به استانهای 
گیلان با ۹۳.۱ درصد، البـرز با ۹۱.۸ درصـد و یزد با ۹۱.۶ درصد اختصاص 
یافته اسـت و اسـتان های کهگیلویـه و بویراحمـد با ۸۲.۹ درصـد، خراسان 
شمالی با ۸۶.۴ درصد و لرســـتان با ۸۶.۵ درصـد پـــایین ترین نسـبت 
تعـداد چک هـای وصولی به کل چک های مبادله شده در استان را به خود 

اختصاص داده اند.
در ماه مورد بررسی در بین سایر اسـتان های کشـــور، بیشـترین نسـبت 
ارزش چک هـــای وصولی به کل ارزش چک های مبادله ای در استان به 
ترتیب به استان های بوشهر با ۹۲.۱ درصد، گیلان با ۹۰.۵ درصد و البرز با 
۸۹.۴ درصد اختصاص یافته و استان های کهگیلویـه و بویراحمـد با ۷۲.۸ 
درصـد، کرمان با ۷۳.۹ درصد و ایلام با ۸۱.۱ درصد کمترین نسـبت ارزش 
چک هـای وصـولی بـه کـــل ارزش چک های مبادله شده در استان را به 
خود اختصاص داده اند.در تیرماه ۱۴۰۰، در کل کشــور بیش از ۵۶۰ هزار 
فقره چک به ارزشی حدود ۲۲ هـــزار میلیارد تومان برگشت داده شده که 
نسبت به ماه قبل از نظر تعـدادو مبلـغ بـــه ترتیـب ۲۷.۵ درصـد و ۱۸.۲ 
درصد کاهش نشان می دهـد. از کل تعداد و مبلغ چک هـای مبادلـه شـده 
در مـاه مذکور به ترتیب ۹.۲ درصد و ۱۱.۹ درصد برگشت داده شده است. 
درصد تعداد و مبلغ چک های برگشــت داده شــده در خردادماه ۱۴۰۰به 
ترتیب معادل ۹.۷ درصد و ۱۲.۶ درصـد و در تیرماه سال ۱۳۹۹ به ترتیب 

برابر ۹.۶ درصد و ۹.۵ درصد بوده است.
در ماه مورد گزارش در استان تهران بیش از ۱۳۹ هزار فقره چک به ارزشی 
بـــیش از ۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برگشت داده شد که از نظر تعداد ۸ 
درصد و از نظر ارزش ۹.۹ درصد از کل چک های مبادله ای برگشت داده 

شده است.
در ماه مذکور در بین سایر استان های کشــور، بیشترین نسبت تعداد چک 
های برگشتی به کل چک های مبادله ای در استان، به ترتیب به استان های 
کهگیلویه و بویراحمد با ۱۷.۱ درصـــد، خراسان شــمالی با ۱۳.۶ درصد 
ولرستان با ۱۳.۵ درصد اختصاص یافته و استان های گیلان با ۶.۹ درصـد، 
البرز با ۸.۲ درصد و یزد با ۸.۴ درصد پایین ترین نســبت تعداد چک های 
برگشتی به کـل تعـداد چک های مبادله شده در استان را به خود اختصاص 

داده اند.
در ماه مورد بررسی در بین سایر استان های کشور، بیشترین نسبت ارزش 
چک های برگشتی به کل ارزش چک های مبادله شده در استان به ترتیب به 
اســتان های کهگیلویه و بویراحمد با ۲۷.۲ درصد، کرمان با ۲۶.۱ درصد و 
ایلام با ۱۸.۹ درصد اختصاص یافته و استان های بوشهر با ۷.۹ درصد، گیلان 
با ۹.۵ درصد و البرز با ۱۰.۶ درصد کمترین نسبت ارزش چک های برگشتی 

به کل ارزش چک های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده اند.
در تیرماه ۱۴۰۰، در کل کشور بیش از ۵۴۱ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر 
۲۱ هـزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت 
داده شده است. در واقع در کل کشــور از نظر تعداد ۹۶.۷ درصد و از نظر 
ارزش ۹۵.۹ درصد از کل چک های برگشــتی به دلایل کســری یا فقدان 

موجودی بوده است.
در ماه مورد بررسی در استان تهران بیش از ۱۳۳ هزار فقره چک به ارزشی 
بالغ بر هشت هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی 
برگشت داده شده است. در واقع در استان تهران ۹۵.۵ درصد از تعداد چک 
های برگشــتی و ۹۴.۶ درصد از مجموع مبالغ اینگونــه چک ها، به دلایل 

کسری یا فقدان موجودی بوده است.
در ماه مورد بررسی در بین سایر اسـتان های کشـــور، بیشـترین نسـبت 
تعـداد چک هـای برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل تعداد 
چک های برگشتی در استان، به ترتیب به اســتان های خراسان جنوبی با 
۹۸.۱ درصد، گلستان با ۹۷.۹ درصد و اصـفهان با ۹۷.۸ درصـد اختصاص 
یافته و استان های البرز با ۹۵ درصد، بوشهر و خوزستان هـر کـدام با ۹۵.۸ 
درصـــد و سیستان و بلوچستان، کرمانشاه و هرمزگـــان هـر کـدام با ۹۶ 
درصـد کمتـرین نسـبت تعـداد چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان 
موجودی به کل تعداد چک های برگشتی در اســتان را به خود اختصاص 
داده است. در ماه مذکور در بین سایر اســتان های کشور، بیشترین نسبت 
ارزش چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل ارزش 
چک های برگشتی در استان، به ترتیب به استان های ایلام با ۹۹.۳ درصد، 
کرمان با ۹۸.۹ درصد و خراســان جنوبی با ۹۸.۸ درصد اختصاص یافته و 
استان های کهگیلویه و بویراحمد با ۸۶.۵ درصد خوزستان با ۹۳.۵ درصد و 
هرمزگان با ۹۴.۲ درصد کمترین نسبت ارزش چک های برگشتی به دلایل 
کســری یا فقدان موجودی به کل ارزش چک های برگشتی در استان را به 

خود اختصاص داده است.

با تسهیلات بانک ملی ایران خانه دار شوید
پرداخت تسهیلات خرید مســکن در نظام بانکی سالها 
فقط توســط یکی از بانک ها امکان پذیــر بود،  تا اینکه 
بانک ملی توانســت با ورود به این حوزه،  نه تنها فضا 
را رقابتی کند، بلکه پرداخت تســهیلات نیز ســاده تر 
شود.به گزارش اقتصادســرآمد،  با وجود این که دولت 
ها همواره تامین مســکن مردم را یکی از اولویت های 
اساســی خود قرار داده و به روش های مختلف تلاش 
کرده اند خرید ســرپناه را تســهیل کنند، اما استفاده از 
منابع بانکی انفرادی هنوز هم در ایــن راه نقش مهمی 
ایفا می کند.روش های مختلف غیربانکی برای دریافت 
تسهیلات خرید مسکن وجود دارد، اما بسیاری از مردم 
همچنان علاقه مندند منابع مــورد نیاز خود را از طریق 
نظام بانکی تامین کرده و در یک روش مطمئن، بانک را 
در خرید مسکن شریک کنند.بانک ملی ایران با شناخت 
درست بازار و نیز طراحی محصولی دقیق به این منظور، 
از اواخر ســال ۱۳۹۶ طرح ویژه مســکن را رونمایی 
کرد و توانســت نظر بخش قابل توجهــی از متقاضیان 
دریافت تسهیلات مسکن را به خود جلب کند.به عقیده 
بسیاری از کارشناســان، ورود بانک ملی ایران به حوزه 
پرداخت تسییلات خرید مسکن، جان تازه ای به این بازار 
بخشید و قابل معامله بودن اوراق این تسهیلات در بازار 
فرابورس، بسیاری از معادلات را به نفع مردم تغییر داد.
گرچه سقف تسهیلات انفرادی مسکن بانک ملی ایران 
در تهران به ازای هر نفر ۶۰۰ میلیون ریال در سال ۱۳۹۶ 
تعیین شده بود، اما به تازگی این و بر اساس دستورالعمل 
جدید، سقف تســهیلات انفرادی در شهر تهران به یک 
میلیارد ریال رسیده است. این رقم در مراکز استان ها و 
شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت ۸۰۰ میلیون ریال 
و در سایر مناطق شــهری ۶۰۰ میلیون ریال است.این 
تسهیلات برای زوجین به میزان دو برابر قابل پرداخت 
است و همچنین میزان مبلغ جعاله پرداختی از محل این 
طرح ۴۰۰ میلیون ریال اعلام شده است.مشتریان بانک 
ملی ایران تا پایان فصل بهار امســال بیــش از ۴۹ هزار 
میلیارد ریال در طرح ویژه مسکن سپرده گذاری کرده اند 
که به صورت طبیعی و با افزایش سقف تسهیلات، این 

رقم در حال افزایش است.

بازار سکه و طلا سیاسی نیست 
نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر اظهار داشــت: بازار 
سکه و طلا سیاسی نیســت و تنها به نوسانات نرخ ارز 
و قیمت انس جهانی واکنش نشــان می دهــد و از روز 
چهارشنبه هفته گذشته که نرخ دلار کاهش یافت و پس 
از آن تقریبا ثابت ماند.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد 
کشــتی آرای درباره وضعیت بازار ســکه و طلا اظهار 
داشت: از روز چهارشنبه هفته گذشته قیمت ها در بازار 
طلا و جواهر و ســکه ثابت مانده و کمترین نوسانات 
را داشتیم.وی با اشــاره به صحبت های مسئولان درباره 
کنترل بازار ارز و اثرگذاری آن بر روی بازار طلا گفت: 
بازار سکه و طلا سیاسی نیست و تنها به نوسانات نرخ 
ارز و قیمت انس جهانی واکنش نشان می دهد و از روز 
چهارشنبه هفته گذشته که نرخ دلار کاهش یافت و پس از 
آن تقریبا ثابت ماند، نرخ طلا و سکه هم ثابت مانده است.
نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر ادامه داد: همان روزی 
که رییــس جمهوری درباره ارز صحبت کرد و شــاهد 
کاهش نرخ دلار در بازار بودیم، قیمت طلا هم به تبع آن 
کاهش یافت و پس از آن نوسانات زیادی نرخ ها را تغییر 
نداد.کشتی آرای افزود: از سوی دیگر در این مدت قیمت 
انس جهانی هم تغییری نداشت که بر بازار طلا و سکه اثر 
بگذارد.وی با تاکید بر اینکه همچنان در بین ســکه های 
مختلف در بازار سکه تمام طرح جدید بیشترین طرفدار 
را دارد، گفت: در حال حاضر قیمت ســکه طرح جدید 
۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومــان، طرح قدیم ۱۱ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، 
ربع سکه ۳میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، سکه یک گرمی ۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، یک گرم طلای ۱۸ عیار یک 
میلیون و ۱۷۰ هزار تومان و نرخ هر انس جهانی هزار و 

۸۲۸ دلار است.      

 راه اندازی صندوق سرمایه گذاری
 بیمه های زندگی

شرکت بیمه کوثر به منظور کاهش ریسک سرمایه گذاری 
و افزایش بــازده اندوخته بیمه هــای زندگی، صندوق 
سرمایه گذاری بیمه زندگی را راه اندازی کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ســرمایه گذاری اندوخته های ناشــی از 
بیمه های زندگی در قالب ســرمایه گذاری این صندوق 
می تواند علاوه بر سود تضمین شــده در آیین نامه بیمه 
مرکزی، با توجه به شــرایط اقتصادی کشور و غیرقابل 
پیش بینی بودن آن، با جلوگیری از کاهش ارزش اندوخته 
و ایجاد ارزش افزوده، منافــع بیمه گذاران را تامین و به 
فیش دوم آنــان تبدیل کند.نوید خاندوزی با اشــاره به 
شفافیت و انعطاف پذیری بازارهای مالی و پولی کشور 
گفت: ما با ترکیب بیمه های زندگی و بازار اولیه و ثانویه 
ســرمایه، طرح جدیدی ابداع کردیم که بیمه گذاران با 
شرکت در این طرح، علاوه بر بهره مندی از پوشش های 
بیمه ای بتوانند از امتیازات سرمایه گذاری در دارایی های 
مختلــف نیز منتفع شــوند.وی با بیان اینکه ســود این 
صندوق با توجه به شرایط اقتصادی و نوسانات بازارهای 
مالی دستخوش تغییرات خواهد شــد، گفت: اطمینان 
می دهیم بیمه کوثر با بهره گیری از متخصصان و خبرگان 
بازارهای مالی و انتخاب یک سبد بهینه سرمایه گذاری، 
تلاش می کند بیشترین سود را با کمترین ریسک نصیب 
بیمه گذاران خود کند.مدیر اقتصادی و ســرمایه گذاری 
بیمه کوثر این محصول را یک طرح پیشــرو و مطابق با 
محصولات روز بیمه ای در ســطح دنیا دانست و افزود: 
این طرح با همکاری معاونت فنــی بیمه های زندگی، 
معاونت فروش و درآمد بیمــه گری و معاونت فناوری 
اطلاعات و توســعه زیر ساخت شــرکت بیمه کوثر به 

نتیجه رسیده است.

بانک ها به محل تامین کسری بودجه دولت تبدیل شده  اند
ریشه مشکلات اقتصاد ایران در نظام بانکی نیست، بلکه مشکلات نظام بانکی معلول فضای کلی اقتصاد کشور است.به گزارش اقتصادسرآمد، ، غلامرضا خلیل ارجمندی، رییس 
هیات مدیره بانک دی با بیان این مطلب افزود: اگر نگاهی کلی به نظام پولی داشته باشیم، در تمام این ســال ها نظام بانکی بزرگتر از بازار سرمایه بوده و بار اصلی تأمین سرمایه بر 
عهده نظام بانکی بوده است. از سویی قوانین بانکی به روز نشده و از دیگر بخش های کشور عقب مانده است.وی ادامه داد: لایحه اصلاح نظام بانکی در چهار دولت معطل مانده و 
دلیل معطلی هم این است که می خواهیم اصلاح را از جایی آغاز کنیم که اشتباه است.وی افزود: بحث استقلال بانک مرکزی یا قانون بانکداری بدون ربا مشکل نظام بانکی کشور 
نیستند. ریشه ای ترین مشکل اقتصاد کشور حجم نقدینگی است و تورم هم بخش عمده اش محصول همین حجم نقدینگی است. وقتی کسب وکارها مشکل دارند، بانک ها به دلیل 
عدم بازپرداخت تسهیلات گرفتار دارایی سمی می شوند. مشکلات منجر به ناترازی بانک ها و ریشه آن را باید در وضعیت کلان اقتصادی جست وجو کرد.رییس هیات مدیره بانک 

دی تصریح کرد: یکی از جدی ترین مشکلات نظام بانکی در حال حاضر مطالبات معوق است، ولی بانک محل ایجاد مطالبات معوق نیست. 

مدیرعامل شرکت ســیمان خاش با 
بیان اینکه تلاش برخــی افراد برای 
خروج سیمان از بورس کالا با ابلاغیه 
وزارت صمت ناکام مانــد، گفت: فعالان صنایع 
بتنی و تعاونی های مصالح فروشان به خصوص 
در تهران دو گروه اصلی مخالف عرضه سیمان 

در بورس کالا هستند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، داود بختیاری در 
گفت وگو با فارس، اظهار داشت: برخی افراد از 
ورود سیمان در بورس کالا متضرر شده اند و به 
همین دلیل از ابتدای ورود به شیوه های مختلف 
با عرضه بورسی مخالفت کرده و می کنند، اما به 
نظر می رسد که با ابلاغیه وزارت صمت مبنی بر 
عرضه کل سیمان در بورس کالا، رویای این افراد 

دیگر محقق نمی شود.
مدیرعامل شرکت ســیمان خاش افزود: بهترین 
روش برای متعادل کردن بازار ســیمان، عرضه 
در بورس کالاست. سال ها بود که تولیدکنندگان 
سیمان به دنبال راهی برای رهایی از دست دلالان 
بودند که امروز بورس کالا ایــن امکان را فراهم 

کرده است.
این فعال صنعت سیمان هشــدار داد: اگر سیمان 
از بورس کالا خارج می شد، مسلماً یک بار دیگر 
بازار به دست دلالان می افتاد و ۷۰ تا ۸۰ کارخانه 

سیمان اسیر دست واسطه ها می شدند.
دو گروه مخالف سیمان بورسی

به گفته وی، یکی از مخالفان اصلی بورسی شدن 
سیمان، فعالان صنایع بتنی هستند. پیش از بورسی 
شدن ســیمان، فعالان این صنعت با خرید دست  
دوم از دلالان، امکان گریز مالیاتی داشــتند، زیرا 
خرید آن ها در هیچ جا ثبت نمی شــد و به همین 
دلیل، ســازمان امور مالیاتی نیــز امکان دریافت 

مالیات قانونی از آن ها را نداشت.
بختیاری ادامه داد: اما زمانی که سیمان وارد بورس 
کالا شــد، صنایع بتونی باید به صورت شفاف و 
رســمی ســیمان مورد نیاز خود را تأمین کنند و 
مالیات آن را نیز بپردازند، بــه همین دلیل فعالان 

این صنعت از بورسی شدن سیمان شاکی هستند.
این تولیدکننده ســیمان، بــا بیــان اینکه گروه 
دوم مخالفــان ســیمان بورســی، تعاونی های 
مصالح فروشــان به خصوص در تهران هســتند، 
توضیح داد: این تعاونی ها، طی ســال های اخیر 
با فروش چکی طبق شــرایط مورد نظر خود و با 
قیمت هایی بالاتر از بازار، خواســته های خود را 

بر صنعت سیمان و خریداران تحمیل می کردند.
به گفته مدیرعامل سیمان خاش، شرایط به گونه ای 
بود که تعداد زیادی از کارخانه های سیمان به نوعی 
زیردســت مصالح فروشان شــده بودند. در این 
دوره مصالح فروشــان خود به یک دولت تبدیل 
شده بودند و بازار را در دست داشتند، اما پس از 
پذیرش سیمان در بورس از تغییر شرایط ناراضی 

شده اند.
کاهش هزینه های جهش تولید مسکن با بورس

وی با اشاره به کاهش هزینه های دولت در طرح 
ســاخت یک  میلیون واحد مســکونی در سال با 

خرید ســیمان از بورس کالا، گفت: دولت برای 
اجرای این طرح به پیمانکارانی نیاز دارد که برای 
تأمین سیمان، بهتر است از بورس کالا که قیمتی 

پایین تر از بازار دارد، مراجعه کنند.
بختیاری افزود: در ســال های گذشته و در طرح 
مسکن مهر که هنوز ســیمان وارد بورس نشده 
بود، پیمانکاران به دلیل نداشتن نقدینگی، سیمان 
مورد نیاز خود را با چک مدت دار و البته با قیمتی 
بالاتر از بازار خریــداری می کردند، اما خرید از 
بــورس کالا به مراتب هزینه کمتــری برای آن ها 

خواهد داشت.
قیمت دو ماه اخیر، ملاک نیست

مدیرعامل ســیمان خاش با تأکید بر اینکه نباید 
قیمت های دو ماه اخیر ســیمان را ملاک قرارداد، 
یادآور شد: تولید ســیمان در این مدت، به دلیل 
قطعی برق به  شدت کاهش یافت و با عدم تعادل 
عرضه و تقاضا باعث رشد قیمت ها شد. به گونه ای 
که وزارت نیرو تنها ۱۰ درصد دیماند برق صنعت 

سیمان را تأمین می کرد.
وی اضافه کرد: کسانی که چنین تصمیمی درباره 
کاهش دیماند برق صنایع گرفته بودند، آشنایی با 
صنعت سیمان نداشــتند، زیرا ۱۰ درصد دیماند 
برق تنها قــادر به تأمین روشــنایی بخش اداری 
و نگهبانی کارخانه ها بود و امــکان تولید وجود 

نداشت. 
براساس این گزارش، اسد الله کشاورز معاون امور 
معادن و صنایع معدنی وزارت صمت در ابلاغیه 
ای به روسای سازمان صنعت و معدن و تجارت 
۳۱ استان و جنوب کرمان، اعلام کرد که هر گونه 
خرید و عرضه سیمان خارج از بورس کالا ممنوع 
بوده و کلیــه واحدهای تولیدکننده ســیمانی که 
تاکنون در بورس پذیرش نشده اند باید ظرف دو 
هفته در بورس پذیرش و اقدام به عرضه محصول 
کنند؛ براساس این ابلاغیه کلیه مصرف کنندگان 
سیمان سراسر کشور نیز باید ظرف دو هفته اقدام 
به اخذ کد بورسی کنند.هفته پیش اسداله کشاورز 
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، 
این مطلب را در ابلاغیه ای به روســای ســازمان 
صنعت و معــدن و تجارت ۳۱ اســتان و جنوب 

کرمان، اعلام کرد.  
در این ابلاغیه آمده است: با عنایت به تصمیمات 
متخذه جهت عرضه ســیمان در بــورس کالا و 
ممنوعیت هرگونه خرید و عرضه خارج از بورس 
کالا، دستور فرمایید موارد ذیل درخصوص ثبت 
نام و مهلت اخذ کد بورســی مورد توجه و اقدام 
لازم قرار گرفته و گزارش اقدامات انجام شــده 
و نتایج حاصله در پایــان دو هفته به این معاونت 
ارســال شــود.با صدور یک ابلاغیه ای هر گونه 
خرید و عرضه سیمان خارج از بورس کالا ممنوع 
بوده و کلیــه واحدهای تولیدکننده ســیمانی که 
تاکنون در بورس پذیرش نشده اند، باید ظرف دو 
هفته در بورس پذیرش و اقدام به عرضه محصول 
کنند؛ براســاس این ابلاغیه کلیه مصرف کنندگان 
سیمان سراسر کشور نیز باید ظرف دو هفته اقدام 

به اخذ کد بورسی کنند.

پشت پرده مخالفت 2 گروه با عرضه سیمان در بورس

رویای دلالان در بورس محقق نشد

برگزیده ها

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: رئیس جمهور 
با اختصاص ســهام برای جاماندگان ســهام عدالت 
تا پایان ســال و ارجاع موضوع به ســازمان برنامه و 
بودجه موافقت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به تعیین تکلیف سهام عدالت در مجلس بیان داشت: اخیراً 
پیشنهادی را از طریق کمیســیون اقتصادی مجلس درباره تعیین 
تکلیف جاماندگان ســهام عدالت به ویژه اینکه این افراد تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی، بازنشستگان و 
ایثارگران هستند به رئیس جمهور ارائه دادیم، خوشبختانه رئیس 
جمهور هم موافقت کلی خود را با این مسئله اعلام کردند.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: البته رئیس جمهور این موضوع 
را به سازمان برنامه و بودجه ارجاع دادند تا در آنجا بتواند به شکلی 
تأمین منابع مالی آن انجام شود.پور ابراهیمی ادامه داد: فکر می کنیم 
تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت یکی از اقدامات کوتاه مدت 
ما در نیمه دوم امسال خواهد بود که می تواند بهبودی در زندگی 
جمعیت قابل توجه ای از مردم ایجاد کند.نماینده مردم کرمان در 
مجلس با بیان اینکه موضوع جاماندگان سهام عدالت سال گذشته 
در کمیسیون اقتصادی تصویب شد، بیان داشت: این مسئله در ادامه 
به صحن علنی آمد، اما دولت دوازدهم با آن مخالفت کرد، آن هم به 
دلیل اینکه بار مالی داشت و امکان تصویب در صحن و ارجاع آن 
به شورای نگهبان فراهم نبود، لذا ما به دلیل اجتناب از این موضوع 
و اینکه ما مخالفت های دولت را نداشته باشیم، رایزنی ها را با رئیس 
جمهور شــروع کردیم و نامه ای را خدمت رئیس جمهور ارسال 
کردیم که خوشبختانه وی با کلیت بحث موافقت کرد و این مسئله 
را به سازمان برنامه و بودجه ارجاع داد و فکر می کنم سازمان برنامه 
و بودجه هم بر اساس همان روند کارشناسی که در سال گذشته 
انجام دادیم، با کلیاتش موافقت کند.رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس بیان داشت: پیش بینی ما این است که یکی از اقدامات مهم 
مجلس و دولت در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ به عبارتی تعیین تکلیف 
جاماندگان سهام عدالتی است که چند میلیون از جمعیت کشور 
را پوشــش می دهند.نماینده مجلس با بیان اینکه ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( قرار دارند، 
اظهار داشت: همچنین یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تحت پوشش 
سازمان بهزیستی قرار دارند و تعداد خیلی زیادی هم مجموعه های 
ایثارگری و بازنشستگان و کارگران هستند که امیدواریم این خبر 
خوب در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ با همکاری دولت و مساعدت هایی 

که رئیس جمهور داشت، عملیاتی شود.

دبیر کمیته فقهی ســازمان بورس گفــت: خیرّین با 
اســتفاده از »صندوق وقف« می توانند واحدهای این 
صندوق را دریافت کنند؛ مدیــر صندوق به نیابت از 
خیرّ، معامله گری و آن را صرف امور خیریه می کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار با تشریح جلسه اخیر کمیته فقهی این سازمان گفت: در این 
جلسه، به موضوع ظرفیت های بازار سرمایه برای تحقق اهداف 
خیرخواهانه پرداخته و این پرسش بررسی شد که برای آن دسته 
از افرادی که قصد مشارکت در فعالیت های خیرخواهانه دارند، آیا 
می شود از ظرفیت های بازار سرمایه استفاده کرد؟مجید پیره ادامه 
داد: به این منظور، گزارشی در خصوص موضوع وقف و اعمال 
خیرخواهانه ای که با استفاده از ظرفیت وقف از صدر اسلام تا کنون 
در میان مسلمانان رواج داشته است، در کمیته فقهی ارائه شد.وی 
وقف را به معنای حبس اصل یک دارایی خواند که منافع آن دارایی 
در راستای نیات واقف صرف می شود و افزود: موضوع استفاده از 
ظرفیت بازار سرمایه برای وقف، توسعه آن و کمک به افرادی که 
قصد وقف دارند، از آنجا مطرح شد که با افزایش قیمت های املاک 
طی سال های اخیر، بسیاری از خیرخواهانی که قصد بهره بردن از 
وقف برای امور خیر را دارند، بتوانند با استفاده از ظرفیت های بازار 
سرمایه از ســرمایه های خرد خود به این امر بپردازند.دبیر کمیته 
فقهی سازمان بورس با اشاره به طرح »تأسیس صندوق وقف« در 
بازار سرمایه به منظور پوشش نیات خیرخواهانه افراد اذعان داشت: 
مطابق با ایــن طرح، یک صندوق با هدف خاصی مانند توســعه 
اماکن مذهبی، ساخت یا توسعه فعالیت های بهداشتی و درمانی، 
مدرسه سازی یا امثال آن تأسیس می شود. مدیر صندوق، پس از 
اخذ مجوزهای لازم از نهادهای مرتبط، اقدام به انتشار واحدهای 
صندوق می کند.وی توضیح داد: افراد خیر که قصد مشــارکت 
در وقف دارند با در اختیار قرار دادن منابــع مالی خود نزد مدیر 
صندوق، واحدهای صنــدوق را دریافت می کنند. مدیر صندوق 
با اســتفاده از منابع مالی که در اختیار دارد، دارایی که برای وقف 
صلاحیت دارد را از طرف دارندگان واحدها خریداری و سپس 
آن دارایی را در راستای نیات خاصی که در اساسنامه صندوق نیز 
قید شده اســت، وقف می کند.به گفته پیره، دارندگان واحدها به 
صورت مشترک، مالی را وقف می کنند و مدیر صندوق از طرف 
آنها پس از خرید آن دارایی معین، آن را وقف می کند.وی افزود: 
دارایی که مدیر صندوق بر اساس طرح »تأسیس صندوق وقف« 
خریداری می کند، »سهام« اســت؛ اما هر سهمی در بازار سرمایه، 

قابلیت وقف را ندارد. 

رییس ســازمان بورس گفت:۴۰ درصــد باقیمانده 
ســهام عدالت در آینده آزادســازی می شود و امکان 
فروش ســهام عدالت به صورت بلوکی وجود دارد.

به گزارش اقتصادســرآمد،محمدعلی دهقان دهنوی در حاشــیه 
نشست »هم اندیشی شرکت های سبدگردان« در جمع خبرنگاران 
به آخرین وضعیت آزادســازی باقیمانده سهام عدالت اشاره کرد 
و گفت: ۴۰ درصد باقیمانده ســهام عدالت در آینده آزادســازی 
می شود.دهقان دهنوی درباره واریز باقیمانده سود سهام عدالت 
افزود: بخشی از پرداخت نشدن سود سهام عدالت ناشی از افزایش 
سرمایه شرکت ها بود و در این میان با شرکت هایی که سود خود را 
پرداخت نکرده اند به طور حتم از نظر انضباطی برخورد می شود.

وی گفت: مقدار ســود باقیمانده کم اســت و با توجــه به اینکه 
پرداخت سود سال ۹۹ نزدیک است، بنابراین باقیمانده سود سهام 
عدالت با سود سال ۱۳۹۹ پرداخت می شود. رئیس سازمان بورس 
در ادامه به فروش سهام عدالت اشاره کرد و گفت: همچنان امکان 
فروش بلوکی ســهام عدالت مانند قبل وجود دارد، از آنجا که در 
ماه های قبل خریدار نداشت، اکنون با توجه به وجود خریدار بالقوه 
فروش بلوکی امکان پذیر اســت.دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: 
سهام عدالت چند ماه اســت که فروش نرفته است، در این زمینه 
اطلاع رسانی شــد تا افرادی که درخواســت فروش داده بودند، 
درخواست خود را بررسی کنند، زیرا امکان لغو فروش سهام برای 
این افراد در نظر گرفته شد.وی در بخش دیگری از صحبت های 
خود به آخرین وضعیت درخواست تأسیس کارگزاری اشاره کرد 
و گفت: تا کنون ۳۰ درخواست تأسیس کارگزاری به سازمان آمده 
است. از چهار درخواست که در ابتدا آمد، یک مورد پذیرفته و دو 
مورد دیگر رد شد و درخواســت دیگر نیز پس از تکمیل مدارک، 
بررسی خواهد شد.رئیس سازمان بورس در پاسخ به پرسشی دیگر 
درباره تأسیس یک هلدینگ برای ۳۰ شــرکت غیربورسی سهام 
عدالت گفت: تا کنون هیچ هلدینگی تأسیس نشده و در این مسیر 
برخی موانع ایجاد شده است.وی در خصوص آخرین وضعیت 
بورسی شدن سهام سرخابی ها تصریح کرد: پیگیری این موضوع 
از مدت ها قبل در حال انجام اســت و مراحل زیادی برای نهایی 
شدن این اقدام اجرا شده است.دهقان دهنوی با بیان اینکه پذیرش 
این شرکت ها از مدت ها قبل در حال انجام بوده و تاکنون پذیرش 
بخشی از آن انجام شده است، گفت: تلاش ما ورود شرکت هایی 
به بورس است که ساختار مالی مناسبی داشته باشند. در این راستا 
مشکلاتی درباره ورود این دو تیم به بورس وجود دارد که اکنون 

درحال رفع آن هستیم.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس

موافقت رئیس جمهور با اختصاص 
سهام به جاماندگان سهام عدالت  

دبیر کمیته فقهی سازمان بورس

صندوق های »وقف« در بورس 
راه اندازی می شوند

رییس سازمان بورس 

 امکان فروش سهام عدالت
 به صورت بلوکی  


